exercício, recursos orçamentário-financeiros para implementação, em Ponte Nova, 
do “Projeto de Vigilância e Prevenção de Doenças e Agravos Não-Transmissíveis”, 
com ênfase em ações relacionadas a práticas corporais/atividades físicas. 
Os recursos – 33.480,00 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais). para 
execução desse projeto são provenientes do superávit dos recursos repassados, ao 
Município, pelo Ministério da Saúde-MS / Secretaria de Vigilância à Saúde / SVS, por 
força da Portaria Ministerial MS no 687/GM, de 30/3/06, que dispõe sobre a Política

[...]

PROJETO DE LEI No 2.788/2009 

Abre Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor 

de R$ 33.480,00 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta reais) nas seguintes 
dotações orçamentárias: 

Unidade: 02.07 – Secretaria Municipal de Saúde 

Sub-Unidade: 02.07.03 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - RV 
10.305.0028.2.279  – Promoção da Saúde – Práticas Corporais 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física ................